
1.6. – 5.6. 2020 

VLASTIVĚDA 5.A + 5.B 

1. Přečti si články v učebnici na str. 27 – 33. 

2. Zapiš si do sešitu: 

NĚMECKO 

- sousedí s ČR na západě 

- hlavní město je ….. (název města si doplň a najdi si ho na mapě) 

- další velká města: Hamburk – námořní přístav, Drážďany (obě města si vyhledej na mapě) 

- hospodářsky nejvyspělejší země Evropy 

- výrobce oceli, automobilů, elektrotechniky 

- na S země nížiny, na J pohoří 

- na severu - ……..        (vypiš, která moře omývají severní pobřeží Německa – jsou 2) 

 

RAKOUSKO 

- sousedí s ČR na jihu 

- hlavní město je …… (název města si doplň a najdi si ho na mapě) 

- ….. (název hlavního města) leží na řece …… (doplň) 

- další velká města: Salcburk – cíl turistů, Insbruck (obě města si vyhledej na mapě) 

- většinu území zabírají Alpy 

- úřední jazyk je němčina 

- chov skotu, výroba papíru a oceli 

 


